Pertinet hoc dictum ad noſtrum caput, clusque caui-

 -j—A
E. æ-

m

ſam

7) Magiſtratus in urbe, poteſtates in provinciis di-
l ſtinguit C. Suetonius in Claudio C. 23.

a) C. Tacitys L. II, Annal C. 30.B M T. Cicero in Orat. 3?o P. Quintio. C. VHI. Act.
in Verrem I. Cap 52.
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ſam et rationem continet Magiſtratus ergo ob
conſilium et animum iniqui quid decernendi, novum-
que ips ſtatuendi, non jucidit in huius edicti poenam,
quae non inſligitur, niſi iniuria conſummata fuerit,

decreto iniquo eſfectum ſortiente è).
Edictum vero, edictique ſeveritas ac poena

locum non habent,, niſi magiſtratus dolo, vel in
gratiam, vel odium ius novum ſtatuerit; ſeu iniqui
quid deereverit. Quodſ igitur adſeſſoris errore au;
imprudentia ius aliter dictum ſit, quæm oportuit, id
magiſtratui non oſficit, ſed aſſeſſorem tenet, qui ius
iniquum ſuggeſitſ). Sunt, qui putant, in L. 2.D. h. t:
rednundare, el minus genuina eſſę verba: ſeãd ipſt
adſeſſori, Verum illa ſincera eſſe, et juris convenire
praccentis, maniſeſtim eſt 2). Aſſeſres enim ad-
hibebantur a magiſtratibus populi Romani, et provin-

ciarum rectoribus, rerum ſaepe gerendarum, quam

iuris peritioribus, quo ipſos ius edocerent et quid
ſtatuendum et decernendum eſſet, ſuggererent. L. 1. D,
de offie. aſſeſor. E). lnuris igitur error et imperitia
non in magiſtratjbus plecti debet et coẽreeri, ſed in

H 3 aſſeſſo-

d) Inc. Cuiacius L. VIIIL. Obſ. et emendation. Cap.
XXII. Tom. 3. Oper. omn. p. 207.

æ) Schulting h. t. 3. Noodt h. t. ꝑ. 50. T. IL op-
Vib Paulus L. 2. D. h. t. Noodt h. t. p 51. Schulting

5. 4. h. t. Deſid. Heraldus de rer. iudic. auctor. L. I.
C. 3. Tom. II. Theſ. iur. civ. Otton. ꝑ. 1111.

i ſ9 Gebauerus uæxugirns in not. 16. ad L. II. D. h.
Corp. iur. civ. P. Il. p. 26. Heraldus c. I. Schulting.
Enarr. Dig. 5. 4. h. t.bB) Tit. Cod. Theodoſ. àe aſſeſſoribus domaſticis et Can-

cellariis ibique lac. Gothoſredus in Comm. Tom. I.

P73ſ
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rcre. Incidit vero etiam in Edieti pòenam, ſecuridum
caput eius alterum, Is, qui ſua poſtulatione lus iniquum©

obtinuit ac impetravit.' L. 3: ꝑr. D. h. t. Poſtulaviſſ'
non ſuſicit, ſed requiritur, ut õbtentum ũt ius novũm,
tt impetratũm, non verò ut'is, qui obtinuit, iure iniquo
etiam uſus ſit. Legitu? vulgs, etiam Florentiae iurè
aliquo, ſeũ legttdum eſſe: iure iniquò, ꝗhilibet animad-
vertet ĩ). Si prõcurator meus poſtulavit ac impetravit,
e”0, ſi andavi ſjoeĩaliter; ver fatũm habui, eo urè t